
Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

12.3 Programový rámec PRV 
Fiche zaměřené na podporu zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů a na podporu 

investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností nebyli do programového rámce MAS 

Podještědí zařazeny, jelikož oblasti, které obě fiche řeší, nebyly v rámci komunitního plánování 

definovány jako prioritní. Jedním z důvodů byl nezájem subjektů o podporu z CLLD, jelikož je 

upřednostňují individuální řešení podpory. Výběr fiche je tedy průnikem předkládaných 

argumentačních výstupů analytické části a projeveného zájmu čerpání podpory subjektů z území. 

Změny programového rámce PRV ve vazbě na střednědobé hodnocení realizace SCLLD 

Na základě střednědobého hodnocení realizace SCLLD - PR PRV byli identifikovány potřeby reagovat 

na zjištěný vývoj a podmínky realizace PR PRV. Zásadní zjištění jsou popsány ve shcválené evaluační 

zprávě zveřejněné na webových stránkách MAS Podještědí (https://www.podjestedi.cz/sclld-2014-

2020/evaluace-sclld/). 

Evaluační zpráva, kapitola B. 2.3 (str. 46 - 47) – úpravy programového rámce PRV, rozšíření o fichi čl. 

20, přesun alokací (zrušení fichí) fichí čl. 17. 1. c lesnická a zemědělská infrastruktura včetně fiche čl. 

44. Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER. 

Před jednáním valné hromady, na kterém se jednalo o změnách SCLLD (programový rámec PRV), bylo 

kanceláří MAS provedeno ověření platnosti závěrů Evaluační zprávy, přičemž v dílčích částech závěrů 

Evaluační zprávy byl identifikován nesoulad s aktuálními podmínkami a situací v území MAS. Kancelář 

MAS proto předložila dokument k jednání valné hromady, který komplexně popisuje aktuální stav v 

území a vymezuje s odůvodněním rozdíly proti závěrům Evaluační zprávy. Cílem dokumentu bylo 

informovat valnou hromadu o aktuální situaci v území a na základě toho schválit změny 

programového rámce PRV tak, aby realizace programového rámce PRV byla nastavena jako reálná s 

eliminací rizika nedočerpání alokace PRV. Dokument je ke stažení zde: 

https://www.podjestedi.cz/organy-mas/valna-hromada/ (v sekci podklady). 

Komplexní změny programového rámce PRV ve vazbě na střednědobé hodnocení byly projednány a 

schváleny valnou hromadou konanou dne 5. 11. 2019.  

Valná hromada projednala a schválila tyto změny: 

Zrušení fichí  čl. 17. 1. c - E. 1. 2. 1 Podmínky pro rozvoj lesní infrastruktury, E. 1. 2. 2 Podmínky pro 

rozvoj zemědělství a krajiny, čl. 44 - A. 3. 1 Podpora rozvoje spolkové činnosti a volnočasových aktivit. 

Alokace převedeny do fichí B. 1. 2 Podpora podnikání v obcích, spolupráce s podnikateli (čl. 17. 1. a), 

A. 1. 3. 5 Obnova a rozvoj kulturní infrastruktury (čl. 20, oblast a) Veřejná prostranství v obcích)   

Krácení alokace fiche (převod zbylé alokace) čl. 25 - E. 1. 2. 3 Šetrné využívání společenského 

potenciálu lesů. 

Alokace převedena do fiche B. 1. 2 Podpora podnikání v obcích, spolupráce s podnikateli (čl. 17. 1. a).  

Navýšení alokace fiche čl. 17. 1. a - B. 1. 2 Podpora podnikání v obcích, spolupráce s podnikateli.  



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

Zavedení nové fiche  čl. 20, oblast a) Veřejná prostranství v obcích - A. 1. 3. 5 Obnova a rozvoj 

kulturní infrastruktury 

Podstatný vliv na změny PR PRV měla/má absorpční kapacita území, která dle očekávání (příprava 

SCLLD) nebyla naplněna v definované struktuře PR PRV (viz evaluační zpráva). V tabulce níže je 

uveden přehled změn s vazbou na absorpční kapacitu (přijaté žádosti o dotaci) ve výzvách (2 výzvy – 

r. 2018 a r. 2019) týkající se primárně fichí s vazbou na 19.2.1. Fiche čl. 44 (19.3.1) nebude 

realizována z důvodu podmínek, které neumožňují realizaci zamýšlené spolupráce. U nově zaváděné 

fiche čl. 20, a) se předpokládá dostatečná absorpční kapacita v území a vyčerpání příslušné alokace.  

 

Přehled změn PR PRV po střednědobé evaluaci: 

Název fiche 
Vazba na 
článek  PRV 

Změna 
Fiche vyhlášena ve 
výzvách 

Přijaté žádosti o 
dotaci ve výzvách 

B. 1. 2 Podpora 
podnikání v obcích, 
spolupráce 
s podnikateli 

17. 1. a Navýšení alokace Ano, r. 2018 Ano, 17 projektů 

E. 1. 2. 1 Podmínky 
pro rozvoj lesní 
infrastruktury 

17. 1. c. 
Lesnická 
infrastruktura 

Fiche zrušena Ano, r. 2018 Ne 

E. 1. 2. 2 Podmínky 
pro rozvoj 
zemědělství a 
krajiny 

17. 1. c. 
Zemědělská 
infrastruktura 

Fiche zrušena Ano, r. 2018 Ne 

E. 1. 2. 3 Šetrné 
využívání 
společenského 
potenciálu lesů 

25 Krácení alokace Ano, r. 2018, 2019 
Ano, 1 projekt (r. 
2018) 

A. 3. 1 Podpora 
rozvoje spolkové 
činnosti a 
volnočasových 
aktivit 

44. Fiche zrušena -- -- 

A. 1. 3. 5 Obnova a 
rozvoj kulturní 
infrastruktury 

čl. 20, oblast a) 
Veřejná 
prostranství v 
obcích 

Nová fiche -- -- 

Poznámka: informace jsou s platností k 11/2019 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

Změny programového rámce PRV ve vazbě na realizaci přechodového období SCLLD 

 

Název fiche 
Vazba na 
článek  PRV 

Změna Odůvodnění změny 

A. 1. 3. 5 
Obnova a rozvoj 
kulturní 
infrastruktury 

Čl. 20 

 
Úprava cílového 
stavu indikátoru 
výstupu (9 27 02 
Počet podpořených 
akcí/operací) 
z hodnoty 8 na 
novou hodnotu 10. 

Původní hodnota cílového stavu indikátoru 
byla nastavena na 8 projektů/akcí. Aktuálně 
je podpořeno 7 projektů. Vzhledem 
k navýšení alokace fiche a očekávané 
absorpční kapacitě území, se předpokládá, 
že bude dosaženo cílového stavu 10 
podpořených projektů/akcí. 
 Indikátor 9 27 02 je tedy stanoven na cílový 
stav 10 akcí. 

B. 1. 2 Podpora 
podnikání 
v obcích, 
spolupráce 
s podnikateli 

17. 1. a 

Úprava cílového 
stavu indikátoru 
výstupu (9 37 01 
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců) 
z hodnoty 32 na 
novou hodnotu 54. 

Původní hodnota cílového stavu indikátoru 
byla nastavena na 32 podpořených 
zemědělských podniků. Tento cílový stav 
však neodpovídá reálnému počtu 
podpořených příjemců po již realizovaných 
výzvách, ve kterých bylo podpořeno celkem 
38 příjemců. Zároveň dochází k navýšení 
alokace fiche pro přechodové období, 
v rámci čehož očekáváme podporu dalších 
16 příjemců. Celkem je tak indikátor 9 37 01 
stanoven na cílový stav 54 příjemců. 

Poznámka: informace jsou s platností k 01/2022 

 

Identifikace Fiche 

Název Fiche B. 1. 2 Podpora podnikání v obcích, spolupráce s podnikateli 
Vazba na článek nařízení PRV 17.1.a. Investice do zemědělských podniků 

 

Vymezení Fiche 
 

Stručný popis Fiche Podpora projektů zahrnující hmotné i nehmotné investice v živočišné a 
rostlinné výrobě. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl B. Příznivé podmínky pro podnikání/ekonomický rozvoj 
Specifický cíl B. 1 Připravené plochy, objekty (vč. Brownfields) pro podnikání, 
podmínky pro podnikání. 

  

Oblasti podpory Hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na 
investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou 
výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány budou též investice na 
pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení 
peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku.  
V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se 
včel a rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy 
nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže být 
poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

 

Definice příjemce 
dotace 

Zemědělský podnikatel 

 

Výše způsobilých 
výdajů 
 

Min. 50 000,-Kč  

Max. 5 000 000,-Kč 

 

Principy pro 
stanovení 
preferenčních 
kritérií 
 

Vytvoření trvalého pracovního místa; 
Inovativnost metody nebo technologie řešení; 
Velikostní kategorie žadatele; 
Velikost obce v místě realizace projektu (počet obyvatel); 
Délka realizace projektu. 
Preference projektů prvožadatelů 
Výše CZV projektu – preference projektů s nižšími CZV 

 

Indikátory výstupů  

číslo 9 37 01 

název Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 

výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 54     

 

Indikátory výsledků  

číslo 9 48 00 

název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

Identifikace Fiche 

Název Fiche E. 1. 2. 1 Podmínky pro rozvoj lesní infrastruktury 
(podopatření) 

Vazba na článek nařízení PRV 17.1.c. Lesnická infrastruktura 

 

Vymezení Fiche 
 

Stručný popis Fiche Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související 
s rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se lesnictví, včetně přístupu 
k lesní půdě. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl E. Kvalitní životní prostředí 
Specifický cíl E. 1 Čisté životní prostředí, udržovaná krajina a veřejná zeleň 

  

Oblasti podpory Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí 
s rekonstrukcí a budováním lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality 
či zvýšení hustoty lesních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest 
bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a 
technického vybavení. 

 

Definice příjemce 
dotace 

Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení nebo spolků s právní osobností, 
vysokých škol, obcí nebo jejich svazků. 

 

Výše způsobilých 
výdajů 
 

Min. 50 000,-Kč  

Max. 5 000 000,-Kč 

 

Principy pro 
stanovení 
preferenčních 
kritérií 
 

Délka rekonstruovaných nebo nových lesních cest; 
Velikostní kategorie žadatele; 
Velikost obce v místě realizace projektu (počet obyvatel); 
Využití stávajících budov nebo staveb v místě realizace projektu; 
Délka realizace projektu. 

 

Indikátory výstupů  

číslo 9 37 01 

název Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 

výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 0 

 

Indikátory výsledků  

číslo 9 43 02 

název Celková délka lesních cest 

výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 0 

 



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

Identifikace Fiche 

Název Fiche E. 1. 2. 2 Podmínky pro rozvoj zemědělství a krajiny 
(podopatření) 

Vazba na článek nařízení PRV 17.1.c. Zemědělská infrastruktura 

 

Vymezení Fiche 
 

Stručný popis Fiche Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související 
s rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství, včetně 
přístupu k zemědělské půdě. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl E. Kvalitní životní prostředí 
Specifický cíl E. 1 Čisté životní prostředí, udržovaná krajina a veřejná zeleň 

  

Oblasti podpory Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí 
s rekonstrukcí a budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení 
kvality či zvýšení hustoty polních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby polních 
cest bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a 
technického vybavení. Polní cesty musí být realizovány na území, kde byly 
dokončeny pozemkové úpravy, a mimo intravilán obce. 

 

Definice příjemce 
dotace 

Obec nebo zemědělský podnikatel 

 

Výše způsobilých 
výdajů 
 

Min. 50 000,-Kč  

Max. 5 000 000,-Kč 

 

Principy pro 
stanovení 
preferenčních 
kritérií 
 

Délka polních cest; 
Obnova historicky funkčních polních cest; 
Velikostní kategorie žadatele; 
Velikost obce v místě realizace projektu (počet obyvatel); 
Využití stávajících budov nebo staveb v místě realizace projektu; 
Délka realizace projektu. 

 

Indikátory výstupů  

číslo 9 37 01 

název Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 

výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 0 

 

 

 



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

Identifikace Fiche 

Název Fiche E. 1. 2. 3 Šetrné využívání společenského potenciálu lesů 
(podopatření) 

Vazba na článek nařízení PRV 25. Neproduktivní investice v lesích 

 

Vymezení Fiche 
 

Stručný popis Fiche Projekty zaměřené na posílení environmentálních a společenských funkce 
lesa podporou činností využívajících společenského potenciálu lesů. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl E. Kvalitní životní prostředí 
Specifický cíl E. 1 Čisté životní prostředí, udržovaná krajina a veřejná zeleň 

  

Oblasti podpory Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce 
lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), 
značení významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, 
fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování 
návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, 
informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě lesního 
prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti 
návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.  
Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území a 
oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří 
podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní 
hospodářské osnovy. 

 

Definice příjemce 
dotace 

Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty 
a jejich sdružení. 

 

Výše způsobilých 
výdajů 
 

Min. 50 000,-Kč  

Max. 5 000 000,-Kč 

 

Principy pro 
stanovení 
preferenčních 
kritérií 
 

Dotčená velikost území projektem (ha); 
Inovativnost metody nebo technologie řešení; 
Velikost obce v místě realizace projektu (počet obyvatel); 
Délka realizace projektu. 

 

Indikátory výstupů  

číslo 9 27 02 

název Počet podpořených akcí/operací 

výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 1 

 



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

Indikátory výstupů  

číslo 9 30 01 

název Celková (podpořená) plocha 

 výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 6,78  

 

 

Identifikace Fiche 

Název Fiche A. 3. 1 Podpora rozvoje spolkové činnosti a volnočasových 
aktivit 

Vazba na článek nařízení PRV 44. Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

 

Vymezení Fiche 
 

Stručný popis Fiche Projekt/y, které vykazují přidanou hodnotu spoluprací především mezi Mas a 
zároveň je tato spolupráce opodstatněna realizací, která by jinak v území 
nebyla možná.  

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl A. Kvalitní podmínky pro život obyvatel v území 
Specifický cíl A. 3 Pestrý výběr volnočasových aktivit, realizace projektů 
v oblasti kultury, sportu a společenského života 

  

Oblasti podpory Oblast podpory bude vymezovat popis témat projektů spolupráce, které musí 
být v souladu se SCLLD MAS. V rámci projektu lze realizovat měkké akce 
(propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, 
která jsou řešena v SCLLD daných MAS. 
Jako hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné 
realizovat pouze následující výdaje: 
- investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení 
značení místních výrobků a služeb, 
- investice související se vzdělávacími aktivitami, 
- investice do informačních a turistických center. 
Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou společně 
provozovány spolupracujícími subjekty. 
Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, 
workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů správné praxe, včetně produktů 
s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). Investice mohou být 
realizovány pouze takové, které budou provozovat po celou dobu lhůty 
vázanosti projektu na účel samy MAS. 
Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, 
kdy MAS musí prokázat, že plánovala provedení konkrétního projektu. Na 
předběžnou technickou podporu projektů spolupráce může MAS využít 
maximálně 10 % z alokace přidělené MAS na realizaci projektů spolupráce. 
 
Zaměření projektů spolupráce MAS Podještědí směřuje do podpory tradic na 
venkově:  

– podpora řemesel a tradičních kulturně-společenských akcí, 



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

- pořádání vzdělávacích akcí vázaných na zemědělská a související odvětví 
a tradice, 

- prezentace a podpora regionálních producentů (výrobky, služby) 

- rozvoj regionální značky - Regionální produkt Jizerské hory  

Spolupráce bude realizováná s MASIF, LAG Podralsko, MAS Tanvaldsko, MAS 
Šluknovsko, případně dalšími MAS se zájmem o spolupráci. 

 

Definice příjemce 
dotace 

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV. 
Kromě jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena 
z PRV či zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se: 
a) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském 
území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo ni; 
b) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než 
venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU 

 

Výše způsobilých 
výdajů 
 

Min. 50 000,-Kč  

Max. 5 000 000,- Kč, resp. dle stanovené alokace MAS 

 

Indikátory výstupů  

číslo 9 25 01 

název Celkové veřejné výdaje  
výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) - 

cílový stav 0 

 

 

Identifikace Fiche 

Název Fiche A. 1. 3. 5 Obnova a rozvoj kulturní infrastruktury 
(podopatření) 

Vazba na článek nařízení PRV Čl. 20 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

 

Vymezení Fiche 
 

Stručný popis Fiche Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve 
venkovských oblastech.  
Podpora přispívá k naplňování Priority 6 Podpora sociálního začleňování, 
snižování chudoby a podpora hospodářského rozvoje ve venkovských 
oblastech, zejména prioritní oblasti 6B Posílení místního rozvoje ve 
venkovských oblastech. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl A. Kvalitní podmínky pro život obyvatel v území 
Specifický cíl A. 1 Zajištěná dostatečná kapacita a kvalita zařízení občanské 
vybavenosti a služeb na území MAS 

  



Dodatek č. 4_SCLLD MAS Podještědí_PRV 

SCLLD MAS Podještědí 2014 – 2020 

Oblasti podpory a) Veřejná prostranství v obcích 
Podpora je zaměřena na obnovu veřejných prostranství specifikovaných níže, 
a to včetně herních prvků. 
 
Veřejným prostranstvím se pro účely těchto Pravidel rozumí veřejné 
prostranství definované v § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
řízení), ve znění pozdějších právních předpisů. 
  
Podpořena budou pouze tato veřejná prostranství:  
Náměstí, návsi, tržiště, bezprostřední okolí obecního úřadu, pošty, kostela, 
hřbitova, železniční stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou 
ve vlastnictví obce. 

 

Definice příjemce 
dotace 

Obec nebo svazek obcí. 

 

Výše způsobilých 
výdajů 
 

Min. 50 000,-Kč  

Max. 5 000 000,-Kč 

 

Principy pro 
stanovení 
preferenčních 
kritérií 
 

Velikost obce (počet obyvatel) - preference menších obcí; 
Doba realizace projektu – preference projektů s kratší dobou realizace; 
Výše CZV projektu – preference projektů s nižšími CZV 
Vytvoření pracovního místa 

 

Indikátory výstupů  

číslo 9 27 02 

název Počet podpořených akcí/operací 

výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 10 

 

Indikátory výsledků  

číslo 9 48 00 

název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

výchozí stav 0 

hodnota mid-term (r. 2018) 0 

cílový stav 1,5 

 

 

 

 


